各 位                                                  平成 28 年 10 月 31 日

上 場 会 社 名  株 式 会 社 メ ン バ ー ズ
代 表 者 ： 代 表 取 締 役 社 長  剣 持  忠

（コード番号 ： 2130）
問い合わせ先：取締役兼常務執行役員 小峰 正仁

TEL 03-5144-0660

配当方針の変更及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の変更及び平成 29 年 3 月期の配当予想の修正（増配）について、

下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更について

(１)配当方針の変更

（変更前）

当社グループは、継続的に企業価値の向上に努め、株主に対する長期的かつ総合的な利益還元を行うことを経営

の重要な課題の一つとして認識しております。財務体質の強化及び将来の事業拡大に備えるための内部留保の充実

を中心に据えながら、経営成績、財政状態を勘案し、総合的な株主への利益還元を実施いたします。

（変更後）

株主の皆様への利益還元の充実とさらなる企業価値の向上を図る観点から、長期的な利益成長に向けた新たな事

業投資及び業容の拡大に備えるための内部留保を行うとともに、経営成績の伸長に見合った成果の配分や配当金額

の継続的な増額を基本方針といたします。

（２）目標とする配当の指標

（変更前）

連結配当性向 20％程度

（変更後）

中期的な目標連結純資産配当率（DOE）５%

２．配当予想の修正について

上記のとおり、配当方針の変更に伴い、当期（平成29年３月期）に関して直近の財務状況を踏まえ、前回予想（平成

28 年５月 12 日発表）の１株当たり９円から６円増配し、１株当たり 15 円を予定しております。

この修正により、連結純資産配当率（DOE）は 4.2%程度となる見込みです。

平成 29 年３月期（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）配当予想

1 株あたり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 28 年５月 12 日公表）
- ９円 00 銭 ９円 00 銭

今回修正予想 - 15 円 00 銭 15 円 00 銭

前期実績

（平成 28 年３月期）
- 12 円 00 銭

12 円 00 銭

（記念配当 3 円 00 銭）

（参考）初配（平成 25 年 3 月期）からの株主還元関連指標

  平成25 年3 月期 平成26 年3 月期 平成27 年3 月期 平成 28 年3 月期

1 株当たり当期純利益(円) 16.92 25.15 31.45 48.92

1 株当たり配当金(円) 4.0 5.0 6.0 12.0

配当性向（連結） 23.6% 19.9% 19.1% 24.5%

自己資本当期純利益率（ROE） 7.3% 10.0% 11.5% 15.8%

純資産配当率（DOE） 1.7% 1.9% 2.2% 3.9%

以 上